Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 630/2017     Patos-PB, em 24 de fevereiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar, a pedido, o servidor AMARILDO CABRAL LEITE, do
cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, lotado no Gabinete do Prefeito, a partir de
01/02/2017.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 631/2017       Patos-PB, em 24 de fevereiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da
Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) AMARILDO CABRAL LEITE para assumir,
em comissão, o cargo de Assessor de Comunicação, com lotação no Gabinete do
Prefeito, tendo efeito retroativo a 01/02/2017.

PORTARIA Nº 632/2017       Patos-PB, em 24 de fevereiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da
Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) CARMITA CANUTO DE OLIVEIRA para
assumir, em comissão, o cargo de Assessor Técnico Nível II, com lotação no Gabinete
do Prefeito, tendo efeito retroativo a 01/02/2017.

PORTARIA Nº 633/2017       Patos-PB, em 24 de fevereiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar, a pedido, o servidor CELSO GOMES DA SILVA
FILHO, do cargo comissionado de CHEFE DO SETOR DE SETOR DE APOIO
ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Finanças, a partir de
01/02/2017.

PORTARIA Nº 634/2017       Patos-PB, em 24 de fevereiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da
Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) CRISLANIA ALVES RODRIGUES para
assumir, em comissão, o cargo de Chefe do Setor de Setor de Apoio Administrativo,
com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, tendo efeito retroativo a 01/02/2017.

PORTARIA Nº 635/2017      Patos-PB, em 24 de fevereiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da
Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) DELIANY NASCIMENTO DE MORAIS,
para assumir, em comissão, o cargo de Orientador Escolar, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, tendo efeito retroativo a 01/02/2017.

PORTARIA Nº 636/2017       Patos-PB, em 24 de fevereiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da
Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARCOS VINICIUS LIRA DE SOUZA,
para assumir, em comissão, o cargo de Chefe do Setor de Topografia, com lotação
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - SEINFRA, tendo efeito
retroativo a 01/02/2017.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 24 de fevereiro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL